
 
 

CONSTANCIA: pasa a despacho de la señora Jueza hoy 27 de novimbre de 2023 

informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no 

se presentó objeción alguna.  

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                      : Auto No Tiene En Cuenta Liquidación 

                                   Del Crédito-Modifica   

Clase De Proceso       : Ejecutivo Singular 

Demandante              : Luz Dary Marín De Aguirre 

Demandado               : Duverney Álvarez Cárdenas 

Radicado                     : 630014003007-2020-00428-00 

 

                                Veintisiete (27) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, Revisada la liquidación del crédito 

presentada, se observa que esta supera la liquidación aquí realizada, teniendo en cuenta 

que la apoderada judicial no tuvo en cuenta que para esta clase de liquidaciones los días 

se toman de 30 días y no de 31 como se aplicó en la liquidación presentada. 

 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la improbacion y modificación de la 

liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 

Por lo expuesto, el Juzgado, RESUELVE: 

 

 

PRIMERO: IMPROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

de acuerdo con lo considerado. 

 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante 

de conformidad con lo establecido por el artículo 446-3 del ordenamiento procesal 

colombiano, la cual queda en los siguientes términos: 

 

 

 

LETRA N°1 



 
 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 200,000.00 $ 4,229.24 $4,229.24 

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 200,000.00 $ 4,205.40 $8,434.64 

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 200,000.00 $ 4,177.54 $12,612.18 

1-feb-20 28-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 200,000.00 $ 4,235.20 $16,847.38 

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 200,000.00 $ 4,213.35 $21,060.72 

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 200,000.00 $ 4,161.60 $25,222.32 

1-may-20 30-may-20 MORA 2.03% 30 $ 200,000.00 $ 4,061.67 $29,283.99 

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,047.63 $33,331.62 

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,047.63 $37,379.26 

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 200,000.00 $ 4,081.70 $41,460.95 

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 200,000.00 $ 4,093.70 $45,554.66 

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,041.62 $49,596.27 

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 200,000.00 $ 3,991.40 $53,587.67 

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 200,000.00 $ 3,914.80 $57,502.47 

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,886.50 $61,388.96 

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 200,000.00 $ 3,930.95 $65,319.91 

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 200,000.00 $ 3,904.69 $69,224.61 

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,884.47 $73,109.08 

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,866.26 $76,975.33 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,864.23 $80,839.56 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,858.15 $84,697.72 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,870.31 $88,568.02 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,860.18 $92,428.20 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 200,000.00 $ 3,837.88 $96,266.08 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,876.38 $100,142.46 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 200,000.00 $ 3,914.80 $104,057.26 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 200,000.00 $ 3,955.15 $108,012.41 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 200,000.00 $ 4,083.70 $112,096.11 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 200,000.00 $ 4,117.69 $116,213.80 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 200,000.00 $ 4,233.21 $120,447.01 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 200,000.00 $ 4,363.80 $124,810.82 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 200,000.00 $ 4,501.30 $129,312.12 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 200,000.00 $ 4,670.80 $133,982.92 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 200,000.00 $ 4,850.29 $138,833.21 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 200,000.00 $ 5,096.43 $143,929.64 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 200,000.00 $ 5,305.66 $149,235.29 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 200,000.00 $ 5,523.68 $154,758.98 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 200,000.00 $ 5,865.13 $160,624.11 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 200,000.00 $ 6,082.16 $166,706.27 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 200,000.00 $ 6,321.58 $173,027.86 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 30 $ 200,000.00 $ 6,438.39 $179,466.24 

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3.25% 30 $ 200,000.00 $ 6,500.04 $185,966.28 

1-may-23 30-may-23 MORA 3.17% 30 $ 200,000.00 $ 6,337.55 $192,303.83 

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3.12% 30 $ 200,000.00 $ 6,246.87 $198,550.70 



 
 

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3.09% 30 $ 200,000.00 $ 6,175.44 $204,726.14 

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3.03% 30 $ 200,000.00 $ 6,065.97 $210,792.11 

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2.97% 30 $ 200,000.00 $ 5,935.95 $216,728.06 

1-oct-23 30-oct-23 MORA 2.83% 30 $ 200,000.00 $ 5,662.12 $222,390.17 

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2.74% 30 $ 200,000.00 $ 5,475.45 $227,865.63 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720200042800   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 200,000 

Subtotal Intereses $ 227,866 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 427,866 

 

LETRA N° 2 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 200,000.00 $ 4,229.24 $4,229.24 

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 200,000.00 $ 4,205.40 $8,434.64 

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 200,000.00 $ 4,177.54 $12,612.18 

1-feb-20 28-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 200,000.00 $ 4,235.20 $16,847.38 

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 200,000.00 $ 4,213.35 $21,060.72 

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 200,000.00 $ 4,161.60 $25,222.32 

1-may-20 30-may-20 MORA 2.03% 30 $ 200,000.00 $ 4,061.67 $29,283.99 

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,047.63 $33,331.62 

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,047.63 $37,379.26 

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 200,000.00 $ 4,081.70 $41,460.95 

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 200,000.00 $ 4,093.70 $45,554.66 

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 200,000.00 $ 4,041.62 $49,596.27 

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 200,000.00 $ 3,991.40 $53,587.67 

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 200,000.00 $ 3,914.80 $57,502.47 

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,886.50 $61,388.96 

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 200,000.00 $ 3,930.95 $65,319.91 

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 200,000.00 $ 3,904.69 $69,224.61 

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,884.47 $73,109.08 

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,866.26 $76,975.33 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,864.23 $80,839.56 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,858.15 $84,697.72 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,870.31 $88,568.02 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 200,000.00 $ 3,860.18 $92,428.20 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 200,000.00 $ 3,837.88 $96,266.08 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 200,000.00 $ 3,876.38 $100,142.46 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 200,000.00 $ 3,914.80 $104,057.26 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 200,000.00 $ 3,955.15 $108,012.41 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 200,000.00 $ 4,083.70 $112,096.11 



 
 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 200,000.00 $ 4,117.69 $116,213.80 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 200,000.00 $ 4,233.21 $120,447.01 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 200,000.00 $ 4,363.80 $124,810.82 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 200,000.00 $ 4,501.30 $129,312.12 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 200,000.00 $ 4,670.80 $133,982.92 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 200,000.00 $ 4,850.29 $138,833.21 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 200,000.00 $ 5,096.43 $143,929.64 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 200,000.00 $ 5,305.66 $149,235.29 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 200,000.00 $ 5,523.68 $154,758.98 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 200,000.00 $ 5,865.13 $160,624.11 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 200,000.00 $ 6,082.16 $166,706.27 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 200,000.00 $ 6,321.58 $173,027.86 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 30 $ 200,000.00 $ 6,438.39 $179,466.24 

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3.25% 30 $ 200,000.00 $ 6,500.04 $185,966.28 

1-may-23 30-may-23 MORA 3.17% 30 $ 200,000.00 $ 6,337.55 $192,303.83 

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3.12% 30 $ 200,000.00 $ 6,246.87 $198,550.70 

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3.09% 30 $ 200,000.00 $ 6,175.44 $204,726.14 

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3.03% 30 $ 200,000.00 $ 6,065.97 $210,792.11 

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2.97% 30 $ 200,000.00 $ 5,935.95 $216,728.06 

1-oct-23 30-oct-23 MORA 2.83% 30 $ 200,000.00 $ 5,662.12 $222,390.17 

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2.74% 30 $ 200,000.00 $ 5,475.45 $227,865.63 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720200042800   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 200,000 

Subtotal Intereses $ 227,866 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 427,866 

 

Así las cosas, el total de la liquidación del crédito hasta el 30 de NOVIEMBRE de 2023 

asciende a la suma de $895.732.00 pesos m/cte. 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 
ACM  

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO N°197 DEL 28 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA  

SECRETARIA 
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